

Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 октября 2018 года (включительно)

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

ТЫС.COM

Наименование статей баланса	31.10.2018	31.10.2017	31.12.2017
Активы			
Наличные средства и средства на корреспондентском счете НБКР	328 068	396 157	300 174
Средства в банках	7 565	29 195	15 828
Драгоценные металлы			0
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	140 394	106 055	226 650
Кредиты, предоставленные клиентам	979 153	903 941	914 751
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(28 242)	(28 581)	(27 787)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	950 911	875 360	886 964
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	1 812	1 252	1 827
Основные средства и нематериальные активы	233 751	165 544	164 670
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	25 837	14 544	17 505
Прочие активы	2 996	3 625	5 257
Итого активы	1 691 334	1 591 732	1 618 875
Обязательства			
Средства финансово-кредитных учреждений	19 094	27 432	20 307
Средства клиентов	865 361	893 345	919 224
Текущие обязательства по налогу на прибыль	1 850	2 002	1 916
Отсроченные обязательства по налогу на прибыль	13 161	13 360	13 161
Прочие обязательства	14 223	11 525	10 478
Итого обязательства	913 689	947 664	965 086
Собственный капитал			
Акционерный капитал	500 000	500 000	500 000
Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими	51 600		0
Переоценка финансовых активов, удерживаемых для продажи	220	(279)	235
Прирост стоимости от переоценки основных средств	172 859	102 235	101 817
Нераспределенная прибыль	52 966	42 112	51 737
Итого собственный капитал	777 645	644 068	653 789
Итого обязательства и собственный капитал	1 691 334	1 591 732	1 618 875

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

ТЫС.COM

Наименование показателей	31.10.2018	31.10.2017
--------------------------	------------	------------

Процентные доходы	171 012	179 095
Процентные расходы	(49 446)	(77 579)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	121 566	101 516
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(246)	10 720
Чистый процентный доход	121 320	112 236
Чистый доход от операций с иностранной валютой	3 555	2 661
Доходы по услугам и комиссии полученные	3 396	3 646
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(1 833)	(1 884)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	(1 113)	(2 570)
Прочие доходы	4 191	4 020
Чистые непроцентные доходы	8 196	5 873
Операционные доходы	129 516	118 109
Операционные расходы	(74 502)	(73 430)
Прибыль до налогообложения	55 014	44 679
Расход по налогу на прибыль	(5 050)	(4 660)
Доход (расход) от переоценки финансовых активов, удерживаемых для	(15)	26
Налог на прибыль	-	-
Прочий совокупный доход	(15)	26
Итого совокупный доход за период	49 949	40 045

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.